



Výročná správa
Mesta Nemšová
za rok 2019

vrátane konsolidovaného celku
Mesta Nemšová

Obsah:

- 1. Základná charakteristika Mesta Nemšová**
 - 1.1. Identifikačné údaje
 - 1.2. Geografické údaje
 - 1.3. Demografické údaje
 - 1.4. Symboly mesta
 - 1.5. História mesta
 - 1.6. Výchova a vzdelávanie
 - 1.7. Zdravotníctvo
 - 1.8. Sociálna starostlivosť
 - 1.9. Kultúra, šport
 - 1.10. Hospodárstvo,
- 2. Orgány Mesta Nemšová**
 - 2.1. Primátor mesta
 - 2.2. Mestské zastupiteľstvo
 - 2.2.1. Výbory mestských častí
 - 2.2.2. Komisie mestského zastupiteľstva
 - 2.3. Organizačná štruktúra mesta v roku 2019
 - 2.4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti
 - 2.5. Mestská príspevková organizácia
 - 2.6. Obchodné spoločnosti založené mestom
 - 2.7. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach
- 3. Rozpočet na rok 2019 a jeho plnenie**
 - 3.1. Programový rozpočet Mesta Nemšová na rok 2019
 - 3.2. Hospodárenie Mesta Nemšová za rok 2019
 - 3.3. Správa nezávislého audítora
- 4. Účtovná závierka za rok 2019**
- 5. Konsolidovaný celok**
- 6. Predpokladaný budúci vývoj Mesta Nemšová v roku 2020**
- 7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019**
- 8. Záver**

1. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA MESTA NEMŠOVÁ

Mesto Nemšová je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Združuje osoby, ktoré majú na jeho území trvalý pobyt. Mesto je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jeho územia a potreby jeho obyvateľov.

1.1. Identifikačné údaje :

Názov:	Mesto Nemšová
Poštová adresa:	Mestský úrad, J. Palu 2/3, 914 41 Nemšová
IČO:	00311812
DIČ:	2021079797
Právna forma :	právnická osoba

Mesto ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi

- zákonom č.369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších noviel
- Ústavou Slovenskej republiky
- zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších noviel
- zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších noviel
- zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších noviel
- a inými zákonmi v rámci platnej legislatívy Slovenskej republiky

1.2. Geografické údaje :

Mesto Nemšová je prirodzeným geografickým centrom stredného Považia. Z hľadiska administratívneho členenia Slovenskej republiky je správnym centrom Trenčianskeho kraja, ktorý tvorí 9 okresov: Bánovce nad Bebravou, Ilava, Myjava, Nové Mesto nad Váhom, Partizánske, Považská Bystrica, Prievidza, Púchov a Trenčín.

Poloha:	18 07' východnej zemepisnej dĺžky
	48 57' severnej zemepisnej šírky
Nadmorská výška:	228 metrov nad morom
Rozloha mesta:	3 344 ha

Nemšová sa nachádza na Moravsko-slovenskom pomedzí, v údolí rieky Váh, pri sútoku s riekou Vlára, na východných svahoch Bielych Karpát, severovýchodne od Trenčína.

Územie mesta sa nachádza v miernom klimatickom pásme.

Nemšová sa skladá zo 4 katastrálnych území: Nemšová, Ľuborča, Kľúčové a Trenčianska Závada.

Dĺžka spoločných katastrálnych hraníc so susednými obcami je: Horné Srnie 10,7 km, Dolná Súča 6,85 km, Trenčianska Teplá 4,05 km, Skalka nad Váhom časť Újazd 3,5 km, Horná Súča 2,8 km, Dubnica nad Váhom 1,7 km.

1.3. Demografické údaje:

Počet obyvateľov: 6 347 (k 31.12.2019)

Národnostná štruktúra obyvateľov : prevažuje slovenská národnosť

Štruktúra obyvateľstva podľa vierovyznania: prevažuje rímsko-katolícka cirkev

Prírastky, úbytky v počte obyvateľov za rok 2019:

Narodení	75
Zomrelí	56
Odstťahovaní	88
Pristťahovaní	101

Veková štruktúra obyvateľstva k 31.12.2019

veková štruktúra	počet obyvateľov
0 - 3 roky	147
3 - 6 rokov	218
6 - 15 rokov	595
15 - 18 rokov	201
18 - 60 rokov	3931
60 a viac	1284
SPOLU	6376

1.4. Symboly mesta :

Mestský erb



Erb mesta tvorí sv. Michal Archanjel s mečom a váhami v modrom štíte. Postava je strieborná, doplnky zlaté. (Sv. Michal je symbol víťazstva svetla viery nad temnotou a Diablom)

Mestská vlajka



Ručná podpisová čiara v modrej farbe.

Mestskú vlajku tvorí sedem pozdĺžnych pruhov striedavo bielych a modrých. Tvar vlajky je ukončený zástrihom siahajúcim do 1/3 dĺžky vlajky, dĺžka a šírka vlajky sú v pomere 3:2.

Mestská pečať



Pečať Nemšovej je okrúhla, uprostred s mestským znamením sv. Michala Archanjela s mečom a váhami.

1.5. História Mesta:

Prvá písomná zmienka o Nemšovej pochádza z roku 1242. Nemšová je najmladšie mesto na Považí a v roku 2013 slávilo 771. výročie prvej písomnej zmienky.

Nemšová vyrástla pri riekach Vlára a Váh, na križovatke ciest od Trenčína, Lednických Rovní a cez Vlársky priesmyk na Moravu. Súčasťou mesta Nemšová sú bývalé obce Ľuborča, Kľúčové a Trenčianska Závada.

Medzi najvýznamnejšie kultúrno-historické pamiatky Nemšovej patrí kostol sv. Michala Archanjela v Nemšovej, postavený v rokoch 1762 – 1766. Ďalšou významnou pamiatkou je pôvodne neskororenesančný kaštieľ zo 17. storočia v mestskej časti Kľúčové. Tento objekt stratil veľa na svojom pamiatkovom charaktere a žiaľ, je dnes v značne zdevastovanom stave. Neďaleko kaštieľa stojí neogotická kaplnka sv. Anny.

V prírodnom prostredí na úpätí chránenej krajiny oblasti Bielych Karpát v Ľuborči postavila na konci 19. storočia rodina Dreherovcov rozsiahlejší drevený poľovnícky kaštieľ Antonstál, ktorý po 2. svetovej vojne prešiel pod správu Štátnych lesov.

V Trenčianskej Závade vybudovali občania z Nemšovej a Ľuborče v rokoch 1946 – 1949 Kaplnku Panny Márie Fatimskej z vďaky za záchranu životov a majetkov po šťastnom prežití druhej svetovej vojny.

Medzi kultúrno-historické pamiatky patria aj kované náhrobné kríže a zábradlia hrobov, podobne aj pieskovcové náhrobníky, pochádzajú z dielne domácich majstrov. Pochádzajú z 19. a zo začiatku 20. storočia. Pamiatky tohto druhu sa zachovali najmä na cintorínoch v Ľuborči a Nemšovej.

1.6. Výchova a vzdelávanie :

Mesto Nemšová je zriaďovateľom samostatných právnych subjektov:

• Základná škola Janka Palu 2, Nemšová

Priemerný počet žiakov v ZŠ v školskom roku 2018/2019 bol 365, priemerný počet žiakov v ZŠ v školskom roku 2019/2020 bol 402. Priemerný evidenčný počet zamestnancov v roku 2019 bolo 48 z toho 36 bolo pedagogických zamestnancov. K 31.12.2019 mala škola 50 zamestnancov.

Základná škola, Janka Palu 2 Nemšová je právnym subjektom. Súčasťou základnej školy sú školské zariadenia: školský klub detí, školská jedáleň a centrum voľného času.

Zapojenie do projektov 2019/2020

Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená (§ 2 ods. 1 písm. j)

- Inkluzívne vzdelávanie, poskytovateľom je Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v zastúpení Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky. Dopytovo orientovaný projekt je spolufinancovaný Európskym sociálnym fondom. Dĺžka realizácie projektu od 04/2018 do 03/2021.
- Duálne vzdelávanie a zvýšenie atraktivity a kvality VP. Operačný program Ľudské zdroje. Dĺžka realizácie projektu od 01/2016 do 10/2020.
- Projekt Vybavenie učební a školskej knižnice ZŠ, Janka Palu 2, Nemšová. Žiadateľom bol zriaďovateľ ZŠ, Janka Palu 2, Nemšová, mesto Nemšová. Výška nenávratného finančného príspevku: 48 478,94 €, výška finančnej podpory z EÚ: 43 375,89 €. Realizácia: 08/2019 – 11/2019, knihy do školskej knižnice dodané 03/2020.
- Školské ovocie 2019/2020. Dodávka čerstvého ovocia a výrobkov z ovocia od firmy Plantex, spol. s r. o. Veselé pri Piešťanoch. Dĺžka realizácie projektu od 10/2019 do 6/2020, okrem apríl, máj 2020.
- Recyklohry – celoročne boli žiaci zapojení do environmentálnych projektov. Dĺžka realizácie projektu od 09/2019 do 06/2020.
- Záložka do knihy spája školy, partnerskou školou bola ZŠ s MŠ, Olomouc – Holice, ČR. Dĺžka realizácie projektu od 09/2019 do 11/2019.
- Poznajme navzájom svoju kultúru – dopisovanie s rovesníkmi z Mikronézie. Dĺžka realizácie projektu od 2010 trvá.

• Základná umelecká škola Nemšová, Ľuborčianska 2

Základná umelecká škola Nemšová mala v šk. roku 2019/2020 945 žiakov. Z toho v hudobnom odbore 340 žiakov, vo výtvarnom odbore 241 žiakov, v literárno-dramatickom odbore je 24 žiakov a v tanečnom odbore 340 žiakov. Základná umelecká škola poskytuje základné umelecké vzdelanie a pripravuje na štúdium na stredných školách s umeleckým zameraním a konzervatóriách, ako aj na štúdium na vysokých školách s pedagogickým alebo umeleckým zameraním.

Vyučovanie bolo realizované v súlade so školským vzdelávacím programom v hudobnom, tanečnom a výtvarnom odbore.

Súčasťou školy sú elokované pracoviská v Hornom Srní, Trenčianskej Turnej, Trenčianskych Stankovciach, Dolnej Súči, Hornej Súči, Drietome, Melčiciach – Lieskovom, Skalke nad Váhom, Soblahove a v Nemšovej. V školskom roku 2019/2020 mala škola 56 zamestnancov. Z toho 53 pedagogických (plus 4 na materskej dovolenke) a 3 nepedagogických zamestnancov.

Škola organizovala niekoľko verejných koncertov v Nemšovej a v mieste elokovaných pracovísk v prvom polroku školského roku. Od marca prebiehalo vyučovanie dištančnou formou.

ZUŠ každým rokom spoluorganizovala s mestom Nemšová i Víťanie Mikuláša a Mestský karneval.

Súčasťou školy sú i komorné zoskupenia, orchestre a tanečné súbory. V hudobnom odbore je to Detský dychový orchester v Dolnej Súči, komorná hra a husľový súbor ZUŠ Nemšová, v tanečnom odbore DFS Dvorček, DFS Melenčárik a TS Elis.

• Materská škola ul. Odbojárov 177/8A, Nemšová

Materskú školu v školskom roku 2019/2020 navštevovalo k 31.8.2019 190 detí a k septembru 2019 nastúpilo 186 detí. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 16 pedagogických zamestnancov, prevádzku zabezpečovalo 14 prevádzkových zamestnancov a administratívu jeden zamestnanec.

V septembri 2019 boli prijaté 2 učiteľky, ktoré si dopĺňali vzdelanie na stredných pedagogických školách, pedagogickí zamestnanci sa vzdelávali individuálne a zúčastnili sa na workshope *Autokorektívne pomôcky vo výchove a vzdelávaní detí predškolského veku*. Jedna učiteľka vykonala 1. atestačnú skúšku.

Riaditeľka školy absolvovala 25. snem spoločnosti pre predškolskú výchovu Materská škola – prvý krok na ceste k poznaniu, Program a workshopy ku Dňu učiteľov organizovaných Zelenou školou, stretnutia riaditeľov a odborné semináre Elektronická schránka školy, Zmeny a aktualizácie vo vnútorných predpisoch škôl, Školy a správa registratúry, Nový zákon o pedagogických zamestnancoch, Skúsenosti a aplikačná prax v školstve pri prechode na novú legislatívu. Administratívny zamestnanec školy absolvoval odborné semináre Finančná kontrola, Rozpočtové pravidlá, Školy a správa registratúry, Školské stravovanie v obciach, Účtovná uzávierka, Mzdová účtovníčka. Vedúce zariadení školského stravovania seminár organizovaný Prvou asociáciou školského stravovania AŠKOS Školské stravovanie dnes-zajtra.

Finančné prostriedky boli efektívne využité na opravy, inováciu a modernizáciu. V prevádzke na ulici Ľuborčianskej boli obnovené maľovky v priestoroch určených pre deti – triedy a spálne súčasne s výmenou svietidiel. Bola vykonaná oprava komína, výťahu, kotla, kuchynského robota, a vyčistená kanalizácia. Z dôvodu havarijnej situácie sa realizovala kompletná oprava stien vnútorného schodiska. Zabezpečené boli radiátorové kryty do triedy a spálne na druhom poschodí. Na ulici Odbojárov bola vykonaná oprava vchodových dverí a notebooku vedúcej školskej jedálne, na ul. Trenčianskej čistenie kanalizácie. V priebehu roka boli vykonané všetky plánované revízie. Zabezpečený bol parný čistič, do školských kuchýň Materiálno-spotrebné normy, do Zariadenia školského stravovania na ul. Odbojárov biely riad, na ul. Ľuborčianskej mlynček na mäso a odkvapkávače riadu.

Výchovno- vzdelávací proces bol zabezpečený z dotácie na výchovu a vzdelávanie. Zakúpený bol výtvarný materiál, didaktické hry, spoločenské hry a detské ihrisko na školský dvor prevádzky na ulici Kropáčiho.

Pre deti bolo organizovaných množstvo aktivít ovplyvňujúcich tak edukačný proces ako i spoluprácu so zákonnými zástupcami a verejnosťou. Tradičnými boli fašiangové karnevaly, Veľkonočné tvorivé dielne, divadelné a interaktívne predstavenia, besedy a výlety – ZOO Bojnice, exkurzie – farma Uhliská, Múzeum Bazovského, Nemšovského mlyna, oblátkarne, Florbalový turnaj, florbalová liga, cykloturistika, Slávnostný Galaprogram, Tekvicománia, Vianočná hviezdička, návšteva kina, kurz ľadového korčuľovania a množstvo iných. Medzi výnimočné patria Ekovýstava v mestskom múzeu, Deň ľudového tanca, Detská letná olympiáda na futbalovom ihrisku NTS Nemšová. Deti prezentovali školu formou zapájania sa do výtvarných súťaží a do tanečnej súťaže Deň tanca. Spolupracovali sme s mestom Nemšová, organizáciami mesta mestskou knižkou, mestským múzeom, športovou halou, základnou umeleckou školou, florbalovým klubom, ale i s policajným zborom, príslušníkmi armády, či hasičského zboru.

Veľkú podporu škola dlhodobo registruje zo strany zákonných zástupcov, ktorí sú spolu s deťmi nositeľmi pozitívnych referencií, čoho následkom je permanentný záujem o našu školu. To je výzvou o neustále skvalitňovanie výchovno-vzdelávacieho procesu, modernizáciu školy s hľadania ďalších možností k progresivite a k zvyšovaniu kvality školy.

1.7. Zdravotníctvo:

Mesto Nemšová má štruktúru zdravotníckych služieb v budovách : Ul. Odbojárov s.č. 188, ul. Odbojárov s.č. 189, ul. Železničná s.č. 206, Centrum liečebnej rehabilitácie sa nachádza na ul. Mierové námestie 97/34 a jedna stomatologická ambulancia je v budove ZŠ J. Palu 55/2/ Nemšová. V Nemšovej sa nachádzajú dva zdravotné obvody všeobecných lekárov, štyri stomatologické ambulancie ako aj ďalšie odborné ambulancie .

1.8. Sociálna starostlivosť:

V rámci sociálnej starostlivosti o občanov boli v roku 2019 zabezpečované sociálne služby :

- Mesto Nemšová poskytuje jednorazovú sociálnu dávku v rámci svojich finančných možností, hlavne na liečebné náklady žiadateľov ale i občanov, ktorí sa prechodne ocitnú v zložitej finančnej situácii. V roku 2019 vyplátilo mesto sociálne výpomoci občanom v celkovej výške 6 335,00 eur.
- Poskytovanie dotácií z rozpočtu mesta pre aktivity v rámci sociálneho rozvoja v meste neštátnym subjektom pôsobiacim na území mesta. V roku 2019 mesto poskytlo v tejto oblasti spolu 2.050,- eur štyrom nasledovným organizáciám tretieho sektora: Čistá duša, Pro Charistas, Peregrín, Zväz telesne postihnutých.
- Centrum sociálnych služieb v Nemšovej má kapacitu 20 lôžok ako opatrovateľská služba, 20 lôžok slúži pre klientov v rámci poskytovania ďalších sociálnych služieb a v rámci núdzového bývania je zriadený útulok s kapacitou 7 lôžok.
- Terénna opatrovateľská služba v byte občana – poskytovanie pomoci pri nevyhnutných životných úkonoch (osobná hygiena, príprava alebo donáška obeda, pomoc pri podávaní jedla, nevyhnutné práce v domácnosti, zabezpečenie kontaktu so spoločenským prostredím). V roku 2019 mesto zabezpečovalo opatrovateľskú službu i v spolupráci s Implementačnou agentúrou Ministerstva práce, soc. vecí a rodiny tým, že sa zapojilo do projektu Podpora opatrovateľskej služby. Mesto malo štyri opatrovateľky na plný úväzok a mesačne sme sa starali v priemere o 12 klientov mesta, ktorí potrebovali pomoc najmä pri nákupoch, doprovoze k lekárovi, podávaní liekov, donáške obedov, zabezpečovaní základnej hygieny.
- Posudková činnosť – spracovanie posudkov odkázanosti na účely poskytovania sociálnych služieb.

1.9. Kultúra, šport

Mesto Nemšová organizovalo mnohé mestské kultúrne podujatia, 24. ročník mestského plesu, Fašiangový karnevalový sprievod, Slávnostné posedenie učiteľov zo škôl a školských zariadení na území mesta Nemšová, oslavy Medzinárodného dňa žien, stavenie májov, lampiónový sprievod, oslavy Dňa matiek v Kultúrnom centre Nemšová. V letných mesiacoch júl- august mesto zabezpečilo v rámci hudobného leta 2 promenádne koncerty. Významným kultúrnym – spoločenským podujatím bol tradičný 25. Nemšovský jarmok a októbrová Výstava ovocia, kvetov a zeleniny. Počas roka sme poriadali výstavy maliarov v mestskom múzeu. V rámci mesiaca úcty k starším sa konalo spoločenské podujatie s kultúrnym programom pre seniorov v KC Nemšová. V mesiaci december mesto organizovalo Mikulášske rozsvietenie stromčeka vrátane príchodu Mikuláša. Konal sa Vianočný koncert v kostole sv. Michala.

Mesto spolupracovalo pri organizovaní Osláv sv. Huberta, hodov v Trenčianskej Závade, Kľúčovom a v Ľuborči.

V rámci rozvoja športu a športových aktivít boli mestom Nemšová poskytnuté z grantového programu dotácie na činnosť vo výške € nasledovným športovým klubom a združeniam:

- TJ Družstevník Vlára Ľuborča
- TJ Kľúčové
- NTS Nemšová
- Florbalový klub Nemšová
- Dotácia Karate klub Mugen
- Dotácia OZ Žabka
- Dotácia Champ.

Na konkrétne športové podujatia vyčlenilo mesto v roku 2019 finančné prostriedky vo výške 2 994,69€ €. Išlo o nasledujúce športové akcie:

- Beh okolo Ľuborče
- Športové popoludnie žiakov ZŠ, MŠ - MDD
- Rybárske preteky
- Memoriál Petra Kenderu

Mesto Nemšová priamo prevádzkuje **Mestskú športovú halu v Nemšovej**, ktorá slúži pre športovanie žiakov, členov športových oddielov ako i samotným občanom. Stretávajú sa tu pri Minifutbale prípravkari,

žiaci, starší žiaci, dorastenci, starí páni. Počas jesenných, zimných a v prvých jarných mesiacoch tu trénujú tenisti. Trénujú tu a hrajú ligové zápasy florbalistky mladšie a staršie žiačky, dorastenkyne a muži. Okrem iných sú tu aj basketbalisti a pravidelne sa koná Minifutbalová liga. Počas vianočným sviatkov sa koná turnaj v halovom futbale o Primátorskú vázu. V časti športovej haly je fitcentrum, ktoré navštevuje veľa mladších i starších občanov.

1. 10. Hospodárstvo

Verejnoprospešné služby, mestská príspevková organizácia zabezpečovali verejnoprospešné činnosti v zmysle štatútu a zriaďovacej listiny. V rámci hlavného predmetu činnosti:

- ✓ spravovali zverený majetok
 - ✓ udržiavali čistotu mesta, čistili ulice a verejné priestranstvá, odvážali separovaný zber komunálneho odpadu, udržiavali chodníky a miestne komunikácie, zabezpečovali údržbu dopravného značenia.
 - ✓ ošetrovali verejnú zeleň, udržiavali a vysádzali verejnú zeleň na cintorínoch
 - ✓ upravovali parky a zelené plochy
 - ✓ udržiavali detské ihriská a pieskoviská na verejných priestranstvách
 - ✓ udržiavali a opravovali verejné osvetlenie
 - ✓ zabezpečovali údržbu mestských budov
 - ✓ zabezpečovali nákladnú dopravu pre občanov mesta.
 - ✓ spravovali a zabezpečovali údržbu mestských nájomných bytov.
- V rámci činnosti nad rámec hlavného predmetu činnosti zabezpečovali:
- ✓ cestnú nákladnú dopravu
 - ✓ pohrebničné a cintorínske služby

Mestský podnik služieb Nemšová, s.r.o. (Mestská pálenica Nemšová, s.r.o. do 31.1.2014) je obchodná spoločnosť založená mestom Nemšová, ktoré je jej výlučným (100%) vlastníkom. V rámci predmetu činnosti v roku 2019 spoločnosť zabezpečovala najmä:

- ✓ výrobu liehu a jeho uvádzanie do obehu – pestovateľské pálenie ovocia v rozsahu povolenia vydaného rozhodnutím Ministerstva pôdohospodárstva SR zo dňa 20.11.2000
- ✓ výrobu tepla, rozvod tepla
- ✓ prevádzkovanie športových zariadení
- ✓ poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu (v tomto roku dve posledné činnosti ešte neboli aktívne).

Aj v roku 2019 táto organizácia zabezpečila prevádzkovanie letného kúpaliska. Mesto Nemšová poskytlo obchodnej spoločnosti na rekonštrukciu areálu ako aj zabezpečenie prevádzky kúpaliska dotácie v celkovej výške 110.000,- €.

Regionálna vodárenská spoločnosť Vlára-Váh, s.r.o. je obchodná spoločnosť, ktorej majoritným vlastníkom je Mesto Nemšová s podielom na základnom imaní spoločnosti vo výške 84,80 %. V rámci predmetu činnosti v roku 2019 spoločnosť najmä zabezpečovala:

- ✓ prevádzkovanie verejných vodovodov Nemšová, Horné Srnie
- ✓ prevádzkovanie kanalizácií Nemšová, Horné Srnie
- ✓ prevádzkovanie čističky odpadových vôd.

2. ORGÁNY MESTA NEMŠOVÁ

Mesto Nemšová ako samostatný územný celok v rámci verejnej správy, samostatne hospodári so svojim majetkom a finančnými zdrojmi, ktoré používa na plnenie svojich samosprávnych funkcií. Jeho orgánmi sú mestské zastupiteľstvo a primátor.

Na základe výsledkov komunálnych volieb v meste Nemšová, ktoré sa konali dňa 10.11.2018 bol za primátora mesta Nemšová zvolený JUDr. Miloš Mojto. Funkcie primátora mesta sa ujal dňa 10.12.2018, kedy sa konalo ustanovujúce zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Nemšová.

Na základe rozhodnutia Ústavného súdu SR vo veci volebnej sťažnosti proti výsledku komunálnych volieb konaných dňa 10.11.2018, ktorý bol vyhlásený dňa 10.1.2019, zanikol mandát primátora Nemšovej dňom nadobudnutia právoplatnosti predmetného rozhodnutia t.j. 31.1.2019. Po zániku mandátu primátora mesta viedol mesto Nemšová poverený zástupca primátora p. Ján Gabriš.

Na základe Rozhodnutia predsedu NR SR z 13.5.2019 o vyhlásení volieb do orgánov samosprávy bol v meste Nemšová určený deň konania volieb na sobotu 21.septembra 2019.

Na základe výsledkov komunálnych volieb primátora mesta, bolo dňa 17.10.2019 zvolané 12. zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Nemšová, kde víťaz volieb JUDr. Miloš Mojto zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta.



primátor
JUDr. Miloš Mojto



zástupca primátora
Ján Gabriš

2. 1. Primátor

Postavenie primátora mesta upravuje § 13 – 13 b/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Predstaviteľom mesta a najvyšším výkonným orgánom mesta je primátor, ktorého volia obyvatelia mesta v priamych voľbách. Funkcia primátora je verejná funkcia. Funkčné obdobie primátora sa skončí zložením sľubu novozvoleného primátora. Primátor mesta je štatutárnym orgánom mesta. Primátor môže rozhodovaním o právach, právom chránených záujmoch alebo povinnostiach fyzických osôb a právnických osôb v oblasti verejnej správy písomne poveriť zamestnanca mesta.

Primátor mesta najmä:

- zvoláva a vedie zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady a podpisuje ich uznesenia,
- vykonáva mestskú správu,
- zastupuje mesto vo vzťahu k štátnym orgánom, k právnickým a fyzickým osobám,
- rozhoduje vo všetkých veciach správy mesta, ktoré nie sú zákonom alebo Štatútom mesta vyhradené mestskému zastupiteľstvu
- vydáva pracovný poriadok, organizačný poriadok mestského úradu a poriadok odmeňovania zamestnancov mesta, informuje mestské zastupiteľstvo o vydaní a zmenách organizačného poriadku mestského úradu,
- rozhoduje vo všetkých veciach správy mesta, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom mesta vyhradené mestskému zastupiteľstvu,
- uchováva vlajku mesta a pečať mesta,
- používa mestské insígnie,

- podpisuje všeobecne záväzné nariadenia mesta,
- poveruje spravidla na celé funkčné obdobie zastupovaním zástupcu primátora
- môže pozastaviť výkon uznesenia mestského zastupiteľstva.

2. 2. Mestské zastupiteľstvo

Mestské zastupiteľstvo

Je zákonodarným orgánom mestskej samosprávy. Je tvorený 13 poslancami, ktorí sú volení z jednotlivých mestských častí proporčne v závislosti od počtu obyvateľov mestskej časti:

Na základe výsledkov komunálnych volieb v meste Nemšová, ktoré sa konali dňa 10.11.2018 boli za poslancov mesta Nemšová zvolení noví poslanci, ktorí sa ujali svojho mandátu zložením sľubu poslanca mestského zastupiteľstva dňa 10.12.2018, kedy sa konalo ustanovujúce zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Nemšová.

V roku 2019 vykonávali funkciu poslanca MsZ :

Nemšová – 7 poslancov : MUDr. Peter Daňo, Branislav Krajčí, Ing. František Bagin, Ing. Zita Bednáriková, Ing. Rastislav Guga, Ing. Tomáš Prno, Mgr. Petra Šupáková. Dňa 23.10.2019 sa Ing. František Bagin vzdal mandátu poslanca Mestského zastupiteľstva. Dňa 6.11.2019 nastúpila na uprázdnený mandát náhradníčka Janka Filová.

Luborča - 3 poslanci : Bc. Oliver Vavro, Ján Gabriš, Stanislav Husár

Kľúčové - 2 poslanci : Milan Patka, Eva Vavrúšová

Tr. Závada – 1 poslanec : Ing. Stanislav Gabriš – dňa 30.1.2019 sa vzdal funkcie poslanca MsZ. Na základe výsledkov komunálnych volieb zo dňa 21.9.2020 je poslancom Miloš Husár

Mestské zastupiteľstvo rozhoduje o základných otázkach života mesta, najmä je mu vyhradené

- určovať zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta a s majetkom štátu, ktorý užíva, schvaľovať najdôležitejšie úkony týkajúce sa tohto majetku a kontrolovať hospodárenie s ním,
- schvaľovať rozpočet mesta a jeho zmeny, kontrolovať jeho čerpanie a schvaľovať záverečný účet mesta, schvaľovať emisiu komunálnych dlhopisov, schvaľovať zmluvu uzavretú podľa § 20 ods. 1, rozhodovať o prijatí úveru alebo pôžičky, o prevzatí záruky za poskytnutie návratnej finančnej výpomoci zo štátneho rozpočtu,
- schvaľovať územný plán mesta alebo jeho časti a koncepcie rozvoja jednotlivých oblastí života mesta,
- rozhodovať o zavedení a zrušení miestnej dane a ukladať miestny poplatok,
- určovať náležitosti miestnej dane alebo miestneho poplatku a verejnej dávky a rozhodovať o prijatí úveru alebo pôžičky,
- vyhlasovať miestne referendum o najdôležitejších otázkach života, rozvoja mesta a zvolávať zhromaždenie obyvateľov mesta,
- uznávať sa na nariadeniach,
- určiť plat primátora podľa osobitného zákona a určiť najneskôr 90 dní pred voľbami na celé funkčné obdobie rozsah výkonu funkcie primátora, zmeniť počas funkčného obdobia na návrh primátora rozsah výkonu jeho funkcie,

- voliť a odvolávať hlavného kontrolóra mesta, určiť rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra a jeho plat, schvaľovať odmenu hlavnému kontrolórovi,
- schvaľovať štatút mesta, rokovací poriadok mestského zastupiteľstva a zásady odmeňovania poslancov,
- zriaďovať, zrušovať a kontrolovať rozpočtové a príspevkové organizácie mesta a na návrh primátora vymenúvať a odvolávať ich vedúcich (riaditeľov), zakladať a zrušovať obchodné spoločnosti a iné právnické osoby a schvaľovať zástupcov mesta do ich štatutárnych a kontrolných orgánov, ako aj schvaľovať majetkovú účasť mesta v právnickej osobe,
- schvaľovať združovanie mestských prostriedkov a činností a účasť v združeniach, ako aj zriadenie spoločného regionálneho alebo záujmového fondu,
- zriaďovať a zrušovať orgány potrebné na samosprávu mesta a určovať náplň ich práce,
- udeľovať čestné občianstvo mesta, mestské vyznamenania a ceny,
- ustanoviť erb mesta, vlajku mesta, pečať mesta, prípadne znelku mesta.

Mestské zastupiteľstvo zasadá podľa potreby, najmenej však raz za tri mesiace. Návrh programu zasadnutia mestského zastupiteľstva sa zverejňuje na úradnej tabuli v meste aspoň 3 dni pred zasadnutím mestského zastupiteľstva.

Rokovania mestského zastupiteľstva sú zásadne verejné, za neverejné rokovanie sa vyhlasuje vtedy ak predmetom rokovania sú informácie alebo veci chránené podľa osobitných zákonov (napr. Obchodný zákonník, zákon o bankách, zákon o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave územných finančných orgánov, zákon o ochrane osobných údajov). Mestské zastupiteľstvo v roku 2019 zasadlo na šesť krát na plánovanom a šesťkrát na neplánovanom zasadnutí.

2.2.1. Výbory mestských častí

Výbory mestských častí môže mesto zriaďovať v mestských častiach s vlastným spravidla katastrálnym územím a po zohľadnení vnútorného členenia mesta v nadväznosti na plnenie úloh samosprávy. Výbory mestských častí reprezentujú obyvateľov mestskej časti a podieľajú sa na samospráve mesta. O ich zriadení rozhoduje mestské zastupiteľstvo. Mestské zastupiteľstvo zriadilo tieto výbory mestských častí:

Výbory mestských častí:

Mestský výbor Ľuborča- predseda Bc.Oliver Vavro a 8 členov

Mestský výbor Kľúčové – predseda Milan Patka a 8 členov

Mestský výbor Trenčianska Závada – predseda Ing. Stanislav Gabriš a 7 členov. Dňa 30.1.2019 sa vzdal funkcie predsedu MsZ. Novým predsedom MsV sa stal Miloš Husár.

2.2.2. Komisie MsZ

Komisie MsZ môže mestské zastupiteľstvo zriaďovať ako svoje stále alebo dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány. Komisie sú zložené z poslancov mestského zastupiteľstva a ďalších osôb zvolených mestským zastupiteľstvom z radov odborníkov. Mestské zastupiteľstvo zriadilo tieto komisie:

- 1. Komisia sociálno-zdravotná** – predseda MUDr. Peter Daňo a 8 členov,
- 2. Komisia životného prostredia a výstavby** – predseda Ján Gabriš a 8 členov, dňa 30.1.2019 sa vzdal funkcie predsedu MsZ. Novým členom komisie sa stal Miloš Husár,
- 3. Komisia finančná a správy mestského majetku** – predseda Ing. Rastislav Guga a 8 členov,
- 4. Komisia obchodu, ochrany spotrebiteľa, verejného poriadku a podnikania** – predseda Stanislav Husár a 9 členov,
- 5. Komisia kultúry, školstva a športu** – predseda Milan Patka a 8 členov,
- 6. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov** -

predsedníčka Mgr. Petra Šupáková a 2 členovia.

2. 3. Organizačná štruktúra mesta v roku 2019

Mestský úrad zabezpečuje organizačné a administratívne veci mestského zastupiteľstva a primátora, ako aj orgánov zriadených mestským zastupiteľstvom. Mestský úrad v Nemšovej vedie a jeho prácu organizovala prednostka úradu.

V rámci organizačnej štruktúry sú na mestskom úrade vytvorené tri oddelenia:

- **Oddelenie správne, sociálnych vecí, životného prostredia a kultúry**
- **Oddelenie finančné a správy majetku**
- **Oddelenie investičnej výstavby, územného plánovania, stavebného poriadku, dopravy, pozemných komunikácií.**

Oddelenie správne, sociálnych vecí, životného prostredia a kultúry

Činnosťou správneho oddelenia v r. 2019 bolo zabezpečovanie úloh v súvislosti so zasadnutiami mestského zastupiteľstva - v r. 2019 bolo 12 zasadnutí, pracovnými poradami poslancov, personálnou agendou mestského úradu, centra sociálnych služieb, agenda podnikateľov na území mesta, pokladničná agenda, agenda na úseku matriky, činnosť ZPOZ – u, agenda na úseku evidencie obyvateľov, evidencia rôznych podujatí v kultúrnych strediskách v mestských častiach, ohlasovňa pobytu, agenda na úseku kultúry a životného prostredia, na úseku umiestňovania videohier v prevádzkach na území mesta, povoľovanie kultúrnych akcií poriadaných fyzickými a právnickými osobami. V roku 2019 zabezpečovalo voľby prezidenta SR – I. a II. kolo, voľby do Európskeho parlamentu, voľby do samosprávy obcí. Taktiež vybavovanie sociálnych vecí v zmysle platnej legislatívy a potrieb občanov.

V kancelárii prvého kontaktu sme vybavovali potreby občanov na úseku matričnom, overovanie podpisov a listín, evidencie obyvateľstva, pokladne, hlásenia v mestskom rozhlase, podateľne a poskytovania informácií občanom a návštevníkom mesta.

V roku 2019 bolo vybavovaných:

Počet sobášov: 52

Počet pohrebov: 23

Dvakrát ročne sme privítali novonarodených občanov v počte : 82

Počet zápisov v knihe matriky: 90

Počet overení podpisov: 3062

Počet overení listín: 2180

Počet odhlásených občanov z trvalého pobytu: 85

Počet prihlásených občanov k trvalému pobytu: 101

Počet vystavených druhopisov matričných dokladov: 107

V oblasti kultúry zamestnanci oddelenia zabezpečovali kultúrno-spoločenské akcie v rámci kalendára kultúrno-spoločenských akcií mesta.

Na úseku životného prostredia sme povoľovali stavby malých zdrojov znečistenia ovzdušia z dôvodu výstavby nových RD, zvýšil sa počet povoľovaní výrubu stromov. Mesto pokračovalo v separácii zložiek komunálneho odpadu - papiera, skla, plastov, kovových obalov, tetrapakov, a elektroodpadu. Mesto úspešne prevádzkovalo Zberný dvor odpadov a Regionálne centrum zhodnocovania biologicky rozložiteľného odpadu. Miera vytriedenia za rok 2019 bola 50,73%.

Prehľad odpadu uloženého na skládke a vyseparovaného odpadu, ktorý bol odovzdaný na zhodnotenie - recykláciu v roku 2019

názov	t	Kg/občan
Ost. nebezp.odpad,obaly	0,30	
drobný stavebný odpad	279,48	
zmesový komunál. odpad	1162,54	
veľkorozmerný odpad	332,42	
		278,35
skládkovanie	1774,74	kg/občan
kompozitné obaly	10,46	
sklo	96,41	
papier a lepenka	124,00	
šatstvo	33,883	
elektrické a elektronické zariadenia	22,121	
drevo	58,17	
plasty	36,08	
kovy	18,916	
jedlé oleje a tuky	2,156	
		63,08
triedený odpad na recykláciu	402,196	kg/občan
		226,03
BRO- triedený odpad	1441,171	kg/občan
odpad spolu	3618,107	

Okrem iného zamestnanci tohto oddelenie poskytovali a pripravovali podklady pre komisiu sociálno - zdravotnú a komisiu kultúry, školstva a športu ako i pre rokovanie poslancov mestského zastupiteľstva, vysádzali a udržiavali zeleň v meste.

Oddelenie finančné a správa majetku

Činnosť oddelenia v roku 2019 zabezpečovali tri referáty: referát daní a poplatkov, referát účtovníctva a finančný referát. Oddelenie zabezpečovalo komplexné vedenie účtovníctva, bola zostavená riadna i konsolidovaná účtovná závierka za rok 2018. V roku 2019 bolo uhradených 865 dodávateľských faktúr a vystavených 136 odberateľských faktúr. Metodicky bola usmerňovaná práca ekonomických úsekov rozpočtových organizácií, preddavkovej organizácie, mestskej príspevkovej organizácie ako aj mestských obchodných spoločností. Bola zabezpečovaná komplexná práca spojená so spracúvaním miezd a odvodov zamestnancov MsÚ, mestskej športovej haly, knižníc, centra sociálnych služieb, terénnych opatrovateliek a pracovníkov zamestnaných na dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti.

V roku 2019 sme prostredníctvom projektov z ÚPSVaR viedli agendu personalistiky a mzdovej agendy trom zamestnancom v Chránenej dielni na Zbernom dvore v Ľuborči a trom v Chránenej dielni v Mestskej športovej hale Nemšová. V projekte o dobrovoľníckej službe v zmysle § 52a zákona č. 5/2014 Z.z. o službách v zamestnanosti sme vykonávali v roku 2019 aktivačnú činnosť formou dobrovoľníckej služby prostredníctvom 8 uchádzačov o zamestnanie. Mesto vytvorilo 5 pracovných miest v rámci projektu podpory rozvoja miestnej a region. zamestnanosti §50J.

Projekt – podpora vytvorenia prac. miesta pre znevýhodnených 50+ **1 pracovné miesto**

Na úseku daní a miestnych poplatkov bolo vydaných 2 345 rozhodnutí o vyrúbení dane z nehnuteľnosti a 2 324 rozhodnutí o vyrúbení miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavené odpady.

Oddelenie zabezpečovalo spravovanie rozpočtových prostriedkov mesta v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách, vypracovávalo rozbory hospodárenia a plnenia rozpočtu za sledované obdobie. V roku 2019 vyhotovilo 426

objednávok mesta . Zabezpečovalo sa vypracovávanie príslušných všeobecne záväzných nariadení, evidencia uzatvorených zmlúv. V roku 2019 bolo zaevidovaných 169 zmlúv.

Oddelenie zodpovedalo za správne, vecné a formálne vedenie ekonomickej a majetkovej agendy mesta.

Okrem iného zamestnanci tohto oddelenia poskytovali a pripravovali podklady pre komisiu finančnú a správy mestského majetku a komisiu obchodu, ochrany spotrebiteľa, verejného poriadku a podnikania ako i na rokovanie poslancov mestského zastupiteľstva.

Oddelenie investičnej výstavby, územného plánovania, stavebného poriadku, dopravy, pozemných komunikácií

SPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2019			
Oddelenie investičnej výstavby, územného plánovania, stavebného priadku, dopravy a pozemných komunikácii, stavebný úrad			
Poradové číslo	Písomnosť	Počet	Spolu
STAVEBNÝ PORIADOK, EVIDENCIA STAVIEB			
1	Rozhodnutia o umiestnení stavby - územné rozhodnutia	6	724
2	Stavebné povolenia na novostavby a zmeny stavieb, dodatočné povolenia stavieb a ich zmien	42	
3	Kolaudačné rozhodnutia, rozhodnutia o zmenách v užívaní stavieb, alebo ich častí - rekolaudačné rozhodnutia	58	
4	Rozhodnutia o povolení zmien stavieb pred ich dokončením	12	
5	Povolenia na odstránenie stavieb – búracie povolenia	1	
6	Rozhodnutia o nariadení odstránenia stavieb	1	
7	Rozhodnutia o nariadení zastavenia prác na nepovolených stavbách	0	
8	Rozhodnutia o zastavení konaní	3	
9	Rozhodnutia o odkázaní účastníkov konania na súd	0	
10	Rozhodnutia o priestupkoch, správnych deliktach	13	
11	Povolenia drobných stavieb - ohlásenia	53	
12	Povolenia stavebných úprav - ohlásenia	17	
13	Rozhodnutia o prerušení konaní	27	
14	Výzvy stavebného úradu, orgánu štátneho stavebného dohľadu (doplnenie podaní, zastavenie nepovolených prác atď'...)	38	
15	Výkon štátneho stavebného dohľadu	12	
16	Oznámenia o začatí konania, oznámenia, oboznámenia účastníkov konania v rámci správneho konania	181	
17	Konania – zápisnice (UK, SP, KK, ŠSD, PK, SD....)	135	
18	Vydané záväzné stanoviská mesta	19	
19	Územnoplánovacie informácie	24	
20	Iná korešpondencia – odpovede na rôzne žiadosti	27	
21	Vydané potvrdenia stavebného úradu (vek stavby resp. iné)	22	
22	Určenie, zrušenie súpisného čísla	33	
KONTROLNA ČINNOSŤ – NADRIADENÉ ORGÁNY, ŠTATISTICKÁ ČINNOSŤ, POSKYTNUTIE INFORMÁCIÍ v ZMYSLE ZÁKONA č. 211/2000, PETÍCIE			
23	Prokuratúra (okresná, krajská), kontrola, vyžiadanie spisu	8	33
24	Okresný súd Trenčín – vyžiadanie spisu	2	
25	Sťažnosti	6	
26	Odvolacie konania	3	
z toho odvolací orgán rozhodnutie zrušil 0 x			
z toho odvolací orgán rozhodnutie potvrdil 1 x			
z toho odvolací orgán ešte nerozhodol 2 x			
27	Štatistický úrad Košice - výkaz	4	
28	Štatistický výkaz - miestne komunikácie OÚ TN	1	

29	Informácie v zmysle zák. č. 211/2000 /neobsahuje informácie zaslané elektronicky/	6	
30	Petície	3	
SPRÁVNÝ CESTNÝ ORGÁN			
31	Povolenie na zvláštne užívanie miestnej komunikácie, úpravu po rozkopávke – porucha inžinierskych sietí	13	38
32	Povolenie čiastočnej resp. úplnej uzávierky	3	
33	Určenie dopravného značenia	8	
34	Notifikácie	3	
35	Iná korešpondencia	11	
ADMINISTRATÍVNA ČINNOSŤ			
36	Zápisnice vzdania sa odvolania		55
37	Overené projektové dokumentácie k územným rozhodnutiam, stavebným povolenia, povolenia zmien stavieb pred dokončením, drobným stavbám, stavebným úpravám		176
38	Obálky v rámci činnosti oddelenia		4004
39	Počet vybavených klientov ročne cca		3170
POLOŽKA 1- 36 SPOLU			850
Poznámka: V uvedenom prehľade nie je zahrnuté vybavovanie stavebných a iných povolení k investičným akciám mesta, na ktoré boli vydané povolenia stavebným úradom určeným Okresným úradom Trenčín, investičné akcie mesta (výberové konania, príprava a odovzdanie staveniska, technický dozor investora, prevzatie a kontrola zrealizovanej stavby), príprava podkladov do komisie a MsZ Nemšová, atď....			

2.4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti:

- 1) Základná škola J. Palu 2, Nemšová
- 2) Základná umelecká škola Ľuborčianska 2, Nemšová
- 3) Materská škola, Odbojárov 177/8A, Nemšová

2.5. Mestská príspevková organizácia: Verejno-prospešné služby, m.p.o. Nemšová

2.6. Obchodné spoločnosti založené mestom:

Názov spoločnosti	Základné imanie /ZI/ spoločnosti v €	Podiel mesta na ZI spoločnosti v %
Mestský podnik služieb Nemšová, s.r.o. K 31.12.2019	704.928,90	100,00

2.7. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach:

Názov spoločnosti	Základné imanie /ZI/ spoločnosti v €	Podiel mesta na ZI spoločnosti v %
RVS VV Nemšová k 31.12.2019	1.500.000,00	84,80%

Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok účtovnej jednotky:

Názov spoločnosti	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe
-------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

	k 31.12.2019	k 31.12.2018
Prima banka Slovensko (akcie)	21.945,00	21.945,00
TVK (akcie)	850,00	850,00
Biomasa, združenie právnických osôb (fin. investícia)	165,97	165,97

3. ROZPOČET MESTA NA ROK 2019 A JEHO PLNENIE

Kompletná informácia o plnení rozpočtu mesta Nemšová za rok 2019 vrátane Hodnotiacej správy Mesta Nemšová za rok 2019 je na stránke mesta <http://www.nemsova.sk>.

3.1. Programový rozpočet Mesta Nemšová rok 2019

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta je rozpočet.

Rozpočet mesta Nemšová na rok 2019 bol schválený uznesením MsZ č. 95 zo dňa 27.12.2018 s celkovými príjmami a výdavkami vo výške 6 565 606,00 €.

Rozpočet bol v priebehu roku aktualizovaný nasledovnými desiatimi zmenami so zvýšením celkového schváleného rozpočtu mesta na rok 2019 o 345 024,27 € :

- prvá zmena schválená dňa 31.1.2019 uznesením č. 25
- druhá zmena schválená dňa 28.2.2019 uznesením č. 31
- tretia zmena schválená dňa 4.4.2019 uznesením č. 52
- štvrtá zmena schválená dňa 16.5.2019 uznesením č. 56
- piata zmena schválená dňa 27.6.2019 uznesením č. 79
- šiesta zmena schválená dňa 2.8.2019 uznesením č. 92
- siedma zmena schválená dňa 1.10.2019 Rozhodnutím primátora mesta zo dňa 1.10.2019
- ôsma zmena schválená dňa 17.10.2019 uznesením č. 104
- deviata zmena schválená dňa 21.11.2019 uznesením č. 121
- desiatu zmena schválená dňa 19.12.2019 uznesením č. 135
- jedenásta zmena schválená dňa 27.12.2019 Rozhodnutím primátora mesta zo dňa 27.12.2019.

Rozpočet mesta k 31.12.2019

V súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov boli, podľa nižšie uvedenej tabuľky, za rok 2019 dosiahnuté nasledovné údaje o rozpočtovom hospodárení za hlavnú hospodársku činnosť :

Názov	Schválený 2019	Upravený	Skutočnosť	%
		stav k 31.12.2019	stav k 31.12.2019	
Bežné príjmy celkom	5 384 605,00	5 551 768,41	5 473 766,68	98,60
Bežné výdavky celkom	4 427 830,00	4 776 086,27	4 511 242,24	94,45
Rozdiel bežného rozpočtu	956 775,00	775 682,14	962 524,44	
Kapitálové príjmy celkom	602 017,00	474 529,00	158 035,11	33,30
Kapitálové výdavky celkom	1 418 426,00	1 405 194,00	940 591,75	66,94
Rozdiel kapitálového rozpočtu	-1 003 518,00	-993 530,00	-814 511,49	

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Bežné a kapitálové príjmy spolu	5 986 622,00	6 026 297,41	5 631 801,79	
Bežné a kapitálové výdavky spolu	5 846 256,00	6 181 280,27	5 451 833,99	
Rozdiel - schodok/prebytok	140 366,00	-154 982,86	179 967,80	
Finančné operácie príjmové	578 984,00	884 332,86	735 159,62	83,13
Finančné operácie výdavkové	719 350,00	729 350,00	726 395,37	99,59
Rozdiel finančných operácií	-140 366,00	154 982,86	8 764,25	
Celkové príjmy spolu	6 565 606,00	6 910 630,27	6 366 961,41	92,13
Celkové výdavky spolu	6 565 606,00	6 910 630,27	6 178 229,36	89,40
Rozpočtový prebytok/schodok	0,00	0,00	188 732,05	
Prebytok/schodok hospodárenia mesta po vylúčení FO	140 366,00	-154 982,86	179 967,80	

3. 2. Hospodárenie mesta Nemšová za rok 2019

Z bežného a kapitálového rozpočtu v zmysle §10 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. bol dosiahnutý prebytok hospodárenia za rok 2019 vo výške 179 967,80 €.

Celková bilancia hospodárenia Mesta Nemšová za rok 2019, t.j. vrátane finančných operácií skončila s prebytkom 188 732,05 €.

V zmysle zákona č. 583/2001 Z.z. v platnom znení sa z prebytku hospodárenia 179.967,80 € vylučujú nevyčerpané účelové finančné prostriedky zo ŠR nevyčerpané dotácia dopravné ZŠ J. Palu vo výške 196,82 €, nevyčerpané finančné prostriedky ŠJ ZŠ J. Palu na potraviny vo výške 17.050,80 €, nevyčerpané finančné prostriedky ŠJ MŠ Odbojárov na potraviny vo výške 5.198,40 €, nevyčerpaná dotácia na nákup kníh pre Mestskú knižnicu Nemšová vo výške 124,02 €. Ďalej sa vylučujú prevedené zostatky z účtu ŠJ ZŠ J. Palu vo výške 19.852,77, prevedené zostatky z účtu ŠJ MŠ Odbojárov vo výške 1.823,49 € a finančná zábezpeka z VO 5.000,00 €, Spolu i de o finančné prostriedky vo výške : 49.246,30 €.

Po znížení výsledku hospodárenia o vylúčené účelové prostriedky spolu vo výške 49.246,30 € je výsledok hospodárenia prebytok vo výške 130.721,50 €.

Výsledok hospodárenia za účtovný rok 2019 v súlade so zákonom č. 431/2001 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov dosiahol zisk vo výške 558 660,38 €.

Mesto Nemšová v roku 2019 nemalo povinnosť hradiť žiadnu daň z príjmov.

Účtovná trieda 6-výnosy bola za rok 2019 vo výške 5 410.677,38 € a účtovná trieda 5 náklady bola za rok 2019 vo výške 4 852 017,00 €.

Pohl'adávky Mesta Nemšová k 31.12.2019

Rok	2015	2016	2017	2018	2019
Účet 318: odpad -občania	8 582,07	5 470,06	3 573,91	2 681,80	4 914,81
Účet 318: odpad -organizácie	4 488,63	5 105,80	2 758,05	3 482,24	4 756,55
Účet 319 - daň z nehnuteľností - občania	7 443,45	13 264,55	12 595,38	10 134,45	8 337,32
Účet 319 - daň z nehnuteľností - organizácie	1 587,11	9 580,35	3 379,72	5 901,18	42 253,22

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Účet 319 - daň za psa	387,88	149,60	110,50	83,61	198,49
Účet 318 - neuhradené faktúry	40 549,53	47 754,41	36 950,23	5 231,12	41 210,45
Účet 318 - prenájom nebytových priestorov	7 358,11	9 633,53	7 072,13	4 459,81	8 464,18
Účet 314-poskytnuté prev.preddavky	8 085,99	0,00	18,00	6 590,00	132,00
Účet 318 - prenájom pozemku	0,00	4 530,45	0,00	241,86	518,33
Účet 318 - Css	0,00	141,00	0,00	0,00	0,00
Účet 318 - kúpna zmluva, predaj pozemku	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00
Účet 378-Iné pohľadávky	4 215,33	1 181,52	1 181,52	1 181,52	1 181,52
Spolu	82 698,10	96 811,27	67 639,44	39 991,59	111 966,87

Závazky Mesta Nemšová k 31.12.2019

	2017	2018	2019
Účet 321-Dodávateľské faktúry	95 137,30	187 507,68	37 868,13
Účet 323-Oostatné krátkodobé rezervy	4 800,00	4 500,00	5 880,00
Účet 324-Prijaté preddavky	6 940,80	0,00	0,00
Účet 326-Nevyfakturované dodávky	0,00	0,00	0,00
Účet 331-Závazky voči zamestnancom	33 222,09	47 933,94	36 990,40
Účet 336-Zúčtov. s inštit. soc.zab. a zdrav.poist.	21 921,93	26 794,63	24 625,72
Účet 324-Ostatné priame dane	4 726,51	9 463,53	5 701,52
Účet 357-Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyšš.úz. celku	0,00	0,00	0,00
Účet 367-Závazky z upísania nespl. Cenn.papierov			0,00
Účet 379-Iné záväzky	41 313,21	11 269,05	6 425,90
Účet 461- Bankové úvery	426 006,09	297 498,09	168 990,09
Účet 472-Závazky zo sociálneho fondu	198,38	147,50	1 213,66
Účet 479- Dlhodobé záväzky	1 512 715,15	1 445 980,13	1 378 092,76
Spolu	2 146 981,46	2 031 094,55	1 665 788,18

Investičné akcie a kapitálové výdaje v roku 2019:

Projektové dokumentácie	5 183,00
PD Kľúčové, IBV Pod Horou	25 806,00
Nákup pozemkov	25 284,06
Oprava budovy požiarnej zbrojnice Nemšová	43 636,61
VO autob.zas.J.Palu	3 929,66
Rek.chodníka Ľuborčianska	35 731,70
Rek. chodníkov pri kine	18 756,96
Chodník ul. Ľuborčianska-1.etapa	27 974,71
Cisterna na pit.vodu	9 408,00
Pripojenie odber.el.zariadení-ZSD IBV Pod horou	13 093,67
Rek.kotolne ZŠ J. Palu	148 811,46
Rek. telocvične ZŠ J. Palu	117 747,86
Vybavenie učební a škol. knižnice ZŠ J. Palu	42 927,48
Rek. budovy a areálu NTS	5 857,06
Odkúpenie časti budovy a stavieb NTS	151 063,40
Športová hala bežecký pás	2 200,00
Nákup sporáka KS Tr. Závada	2 576,28

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Úprava okolia, spevnené plochy KD	8 097,62
Zníženie energ.nár. KD Nemšová	13 872,00
Rekonštrukcia Králikov mlyn	124 546,22
Nákup kosačky VPS	3 388,00

3. 3. Správa nezávislého audítora

Audítorská správa

Je uvedená v prílohe tejto výročnej správy.

4. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2019

Ročnú účtovnú závierku tvoria výkazy:

- súvaha Úč ROPO SFOV 1-01
- výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01
- poznámky

Finančné výkazy sú v súlade s Opatrením MF SR z 8.11.2007 č. MF/20414/2007-31 v znení Opatrenia MF SR zo 17.12.2008 č. MF/27059/2008-311 (oznámenie č.567/2007 Z.z.) opatrenia z 9.decembra 2009 č. MF/23989/2009-31 (oznámenie č.554/2009 Z.z.), opatrenia z 29.novembra 2010 č. MF/24301/2010-31 (oznámenie č.454/2010 Z.z.) opatrenia z 10.januára 2012 č. MF/6430/2012-311 (oznámenie č.14/2012 Z.z.) a opatrenia z 11.12.2013 č. MF/19566/2013-31 (FS č.12/2013), ktorým sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spôsob, termín a miesto predkladania informácií z účtovníctva a údajov potrebných na účely hodnotenia plnenia rozpočtu verejnej správy:

- FIN 1-12 – Finančný výkaz o plnení rozpočtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej správy – štvrťročne
- FIN 2-04 – Finančný výkaz o vybraných údajoch z aktív a pasív subjektu verejnej správy – štvrťročne
- FIN 3-04 – Finančný výkaz o prírastku/úbytku finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov – štvrťročne (obce, mestá nad 3000 obyvateľov)
- FIN 5-04 – Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu verejnej správy – štvrťročne
- FIN 6-04 – Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí, vyšších územných celkov a nimi zriadených rozpočtových organizácií - štvrťročne

Bilancia aktív a pasív

Pre porovnanie uvádzame hodnoty majetku vykázané v súvahe za roky 2018 - 2019.

Súvaha Mesta Nemšová :

SÚVAHA

V nasledujúcich tabuľkách je uvedený prehľad aktív a pasív zo súvahy Mesta Nemšová k 31.12.2018, ktoré boli odoslané na daňový úrad a následne na Ministerstvo financií SR v zmysle platnej legislatívy SR.
(Súvaha Mesta Nemšová a Súvaha Mesta Nemšová vrátane rozpočtových organizácií.)

Súvaha Mesta Nemšová

v EUR

Aktíva	Stav k 31.12.2019			netto
	brutto	korekcia	netto	k 31.12 2018
Spolu majetok	34 358 725,72	12 555 352,16	21 803 373,56	21 868 678,72

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Neobežný majetok	33 010 850,43	12 545 135,66	20 465 714,77	20 583 887,40
Dlhodobý nehmotný majetok	175 585,39	109 856,27	65 729,12	77 403,92
Dlhodobý hmotný majetok	30 772 570,41	12 435 279,39	18 337 291,02	18 443 788,85
Dlhodobý finančný majetok	2 062 694,63	0,00	2 062 694,63	2 062 694,63
Obežný majetok	1 341 490,5/8	10 216,50	1 331 274,08	1 275 521,30
Zásoby	4 394,08	0,00	4 394,08	5 315,22
Zúčtovanie medzi subjektami ver.správy	758 769,32	0,00	758 769,32	773 501,32
Pohľadávky	111 966,87	10 216,50	101 750,37	31 146,38
krátkodobé pohľadávky	110 785,35	10 216,50	100 568,85	29 964,86
dlhodobé pohľadávky	1 181,52	0,00	1 181,52	1 181,52
Finančný majetok	437 506,08	0,00	437 937,03	455 558,38
Poskytnuté návratné finančné výpomoci	28 423,28	0,00	28 423,28	10 000,00
Prechodné účty aktív	6 384,71	0,00	6 384,71	9 270,02

Pasíva	2019	2018
Spolu vlastné imanie a záväzky	21 803 373,56	21 868 678,72
Vlastné imanie	13 342 895,21	12 784 234,83
Oceňovacie rozdiely	1 698 873,26	1 698 873,26
Kapitálové fondy	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia minulých rokov	11 085 361,57	10 884 733,64
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	558 660,38	200 627,93
Záväzky	1 665 788,18	2 031 094,55
Rezervy	5 880,00	4 500,00
Zúčtovacie vzťahy medzi subjektami verejnej správy	0,00	0,00
Dlhodobé záväzky	1 310 200,26	1 378 237,82
Krátkodobé záväzky	180 717,83	350 858,64
Bankové úvery	168 990,09	297 498,09
Prechodné účty pasívne	6 794 690,17	7 053 349,34

Súvaha Mesta Nemšová vrátane rozpočtových organizácií

Aktíva	v EUR			
	Stav k 31.12.2019			netto
	brutto	korekcia	netto	k 31.12 2018
Spolu majetok	36 008 191,44	13 321 388,71	22 686 802,73	22 692 824,90
Neobežný majetok	34 529 945,59	13 311 172,21	21 218 773,38	21 233 170,38
Dlhodobý nehmotný majetok	175 585,39	109 856,27	65 729,12	65 729,12

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Dlhodobý hmotný majetok	32 291 665,57	13 201 315,94	19 090 349,63	19 104 746,63
Dlhodobý finančný majetok	2 062 694,63	0,00	2 062 694,63	2 062 694,63
Obežný majetok	1 443 052,54	10 216,50	1 432 836,04	899 318,96
Zásoby	9 694,89	0,00	9 694,89	8 497,90
Zúčtovanie medzi subjektami ver.správy	758 769,32	0,00	758 769,32	758 769,32
Pohl'adávky	140 520,70	10 216,50	130 304,20	132 051,74
krátkodobé pohl'adávky	139 339,18	10 216,50	129 122,68	130 870,22
dlhodobé pohl'adávky	1 181,52	0,00	1 181,52	1 181,52
Finančný majetok	505 644,35	0,00	505 644,35	508 725,25
Poskytnuté návratné finančné výpomoci	28 423,28	0,00	28 423,28	10 000,00
Prechodné účty aktív	35 193,31	0,00	35 193,31	41 610,31

Pasíva	2019	2018
Spolu vlastné imanie a záväzky	22 686 802,73	22 692 824,90
Vlastné imanie	13 290 988,86	13 274 780,65
Oceňovacie rozdiely	1 698 873,26	1 698 873,26
Kapitálové fondy	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia minulých rokov	11 017 247,01	11 013 024,84
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	574 868,59	562 882,55
Záväzky	2 598 549,86	2 621 006,17
Rezervy	5 880,00	5 880,00
Zúčtovacie vzťahy medzi subjektami verejnej správy	753 030,32	767 427,32
Dlhodobé záväzky	1 315 141,03	1 314 077,93
Krátkodobé záväzky	355 508,42	364 630,83
Bankové úvery	168 990,09	168 990,09
Prechodné účty pasívne	6 797 264,01	6 797 038,08

Postup odpisovania :

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na cent nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Ročná odpisová sadzba v %
1	4	1/4
2	6	1/6
3	12	1/12
4	20	1/20
5	40	1/40
6	60	1/60

5. Konsolidovaný celok

Mesto Nemšová ako účtovná jednotka verejnej správy (ďalej len ÚJ VS) v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a platných právnych predpisov za rok 2019 bolo povinné vykonať konsolidovanú účtovnú závierku (ďalej len KÚZ) ako konsolidujúca ÚJ VS. Konsolidovanými účtovnými jednotkami Mesta Nemšová sú tieto ním zriadené a založené organizácie:

a) rozpočtové organizácie, ktorých zriaďovateľom je Mesto Nemšová:

1. **Základná škola Janka Palu2, Nemšová.** Zriadená bola ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 1.7.2002 podľa § 4 ods. 1 a 2 zákona SNR č. 542/1990 Zb. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov.
2. **Základná umelecká škola Nemšová.** Zriadená bola ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 1.7.2002 podľa § 4 ods. 1 a 2 zákona SNR č. 542/1990 Zb. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov.
3. **Materská škola ul. Odbojárov 177/8A, Nemšová.** Zriadená bola ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 1.1.2014.

b) mestská príspevková organizácia, ktorej zriaďovateľom je Mesto Nemšová:

1. **Verejno-prospešné služby, mestská príspevková organizácia Nemšová.** Zriadená bola ako samostatná príspevková organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 15.10.1995 uznesením MsZ v Nemšovej číslo 7/C/5 zo dňa 15.10.1995.

c) obchodné spoločnosti

1. **Mestský podnik služieb Nemšová s.r.o. (Mestská pálenica s.r.o.)** so sídlom Rybárska 92/15, 914 41 Nemšová, IČO 36315109 bola súčasťou verejnej správy so zápisom do obchodného registra SR dňa 27.11.2000. Mesto Nemšová je jej spoločníkom, má 100%-nú účasť majetku. Od 1.1.2014 došlo k zmene obchodného mena z Mestskej pálenice Nemšová, s.r.o. na Mestský podnik služieb Nemšová, s.r.o. Do konsolidovanej účtovnej závierky vstupuje ako dcérska ÚJ, ktorá sa konsoliduje úplnou metódou.
2. **Regionálna vodárenská spoločnosť Vlára-Váh, s.r.o.** so sídlom J. Palu 2/3, 914 41 Nemšová, IČO 36682888 bola súčasťou verejnej správy so zápisom do obchodného registra SR dňa 5.10.2006. Mesto Nemšová je väčšinovým vlastníkom spoločnosti, má 84,80%-nú účasť na majetku a 37,41 % podiel na hlasovacích právach. Do konsolidovanej účtovnej závierky vstupuje ako pridružená účtovná jednotka, ktorá sa konsoliduje metódou vlastného imania.

Konsolidovaná súvaha – Konsolidované aktíva a pasíva

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019 Netto	2018 Netto
a	b	c	1	2
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117	001	22 485 971,01	61 215 645,33
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	002	21 587 213,18	59 828 643,16
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	003	65 729,12	93 799,92
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	004		
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	005	10 554,00	29 480,80
3.	Ocenené práva (014) - (074+091AÚ)	006	0,00	
4.	Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	007		
5.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	008	0,00	
6.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	009	53 375,12	62 519,12

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

7.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	010	1 800,00	1 800,00
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	011		
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	012	19 956 793,79	59 711 882,27
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	013	2 765 260,97	2 539 766,61
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	014	4 240,00	4 240,00
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	015		
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	016	15 042 730,01	31 248 694,67
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	017	386 155,89	2 660 384,11
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	018	292 724,95	386 815,95
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	019		
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	020		
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	021		
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	022	4 995,89	3 918,47
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	023	1 460 686,08	22 868 062,46
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	024		
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + r.029 až 034)	025	1 564 690,27	22 960,97
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	026		
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	027	1 541 729,30	
	z toho: goodwill	028		
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	029	22 960,97	22 960,97
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	030		
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	031		
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	032		
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	033		
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	034		
B.	Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107	035	861 318,68	1 320 502,20
B.I.	Zásoby súčet (r. 037 až 041)	036	13 494,05	12 800,68
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	037	10 023,72	9 901,29
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	038		
3.	Výrobky (123) - (194)	039		
4.	Zvieratá (124) - (195)	040		
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	041	3 470,33	2 899,39
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049)	042		
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	043		
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	044		
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	045		
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	046		
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	047		
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	048		
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	049		
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061)	050	1 181,52	1 181,52
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	051		
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	052		

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	053		
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	054		
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	055		
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	056		
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	057		
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	058		
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	059		
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	060		
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	061	1 181,52	1 181,52
	z toho: odložená daňová pohľadávka	062		
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	063	151 169,03	638 985,48
B.IV.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	064	20 005,36	117 948,07
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	065		
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	066		
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ)	067	132,00	6 590,00
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	068	21 702,18	33 022,06
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	069		
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	070		
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	071	59 996,22	14 964,29
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AÚ)	072	45 068,28	11 403,07
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	073		
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	074		
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	075	0,00	
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	076		
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	077		
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	078		
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	079		
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	080		
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	081		
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	082		
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	083		
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	084	4 264,99	4 264,99
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	085		
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - (391AÚ)	086		450 793,00
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	087		
B.V.	Finančné účty súčet (r. 089 až 100)	088	672 050,80	667 534,52
B.V.1.	Pokladnica (211)	089	7 572,68	4 968,85
2.	Ceniny (213)	090	2 048,80	2 786,00
3.	Bankové účty (221AÚ +/- 261)	091	662 429,32	659 779,67
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	092		
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	093		
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	094		

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	095		
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	096		
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	097		
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	098		
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	099		
12.	Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	100		
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106)	101		
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	102		
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	103		
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	104		
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	105		
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	106		
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112)	107	23 423,28	
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	108	23 423,28	
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	109		
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	110		
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	111		
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	112		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116)	113	37 439,15	66 499,97
C.1.	Náklady budúcich období (381)	114	35 363,15	48 940,97
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	115		
3.	Príjmy budúcich období (385)	116	2 076,00	17 559,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	117		

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2019	2018
a	b	c	3	4
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	22 485 971,01	61 215 645,33
A.	Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	13 512 504,51	12 224 911,83
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120	1 116 147,42	
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	121	0,00	
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	122	1 116 147,42	
A.II.	Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123	0,00	
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	124	0,00	
2.	Ostatné fondy (427)	125	0,00	
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	12 396 357,09	11 856 486,55
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	11 754 703,04	11 566 203,05

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r.120 + r. 123 + r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	641 654,05	290 283,50
A.IV.	Podiely iných účtovných jednotiek	129	0,00	368 425,28
B.	Závazky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178)	130	2 145 546,51	7 185 187,50
B.I.	Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	8 479,42	12 996,00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0,00	
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0,00	
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	1 200,00	4 996,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	7 279,42	8 000,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136		
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137		
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138		
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0,00	
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140		
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	141		
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142		
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	143		
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	1 316 466,79	1 387 375,57
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	145	1 308 986,60	1 378 090,32
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	146		
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147		
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	7 480,19	5 266,25
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	149		4 019,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150		
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151		
8.	Predané opcie (377AÚ)	152		
9.	Iné záväzky (379AÚ)	153	0,00	
	z toho: odložený daňový záväzok	154		
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177)	156	451 610,21	1 363 308,84
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	157	72 153,68	829 377,97
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	158		
3.	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	159	242,23	29 846,36
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	95 558,55	92 478,94
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161	639,49	6 145,37
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	162	0,00	1 143,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163		
8.	Predané opcie (377AÚ)	164		
9.	Iné záväzky (379AÚ)	165	14 744,36	91 929,33
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166		
11.	Záväzky voči združeniu (368)	167		
12.	Zamestnanci (331)	168	139 382,31	143 867,20
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169		
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	91 267,60	89 971,94

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

15.	Daň z príjmov (341)	171		
16.	Ostatné priame dane (342)	172	20 212,12	23 115,94
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	173	1 401,00	14 551,00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	174	16 008,87	40 881,79
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175		
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	176		
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177		
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	368 990,09	4 421 507,09
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	167 025,19	4 245 945,09
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	180	201 964,90	175 562,00
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181		
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182		
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183		
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)	185	6 827 919,99	41 805 546,00
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	186	5 780,00	5 945,00
2.	Výnosy budúcich období (384)	187	6 822 139,99	41 799 601,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	188		

Výnosy a náklady konsolidovaného celku

v EUR

Číslo účtu	Tržby a náklady		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		číslo riadku		
601	Tržby za vlastné výrobky	001	102 814,41	357 675,82
602	Tržby z predaja služieb	002	588 310,67	998 881,87
604	Tržby za tovar	003	64 583,65	57 162,60
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	004		0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	005	3 619 750,39	3 328 882,99
633	Výnosy z poplatkov	006	160 820,91	152 224,92
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	007	2 250,00	50 093,30
642	Tržby z predaja materiálu	008	40,70	426,90
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	009	0,00	617,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	010	258,00	525,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	011	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	012	602 591,04	424 088,04
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	013	0,00	0,00

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	014	5 700,00	6 000,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prev.činnosti	015	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prev.činnosti	016	2 685,90	469,26
662	Úroky		1 169,07	744,50
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	017	0,00	0,00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	018	1 027 187,43	833 861,40
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	019	403 407,88	390 538,56
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev	020	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločenstiev	021	11 440,00	11 440,20
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	022	10 106,60	915,90
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	023	10 832,64	13 164,25
	Účtová trieda 6 celkom (Tržby celkom)	024	6 613 949,29	6 627 712,51
501	Spotreba materiálu	025	370 677,21	410 765,06
502	Spotreba energie	026	286 767,29	341 967,25
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	027	0,00	169 270,00
504	Predaný tovar	028	28 092,16	26 153,70
511	Opravy a udržiavanie	029	58 908,83	177 994,35
512	Cestovné	030	1 876,69	3 596,54
513	Náklady na reprezentáciu	031	19 130,02	18 302,17
518	Ostatné služby	032	526 935,18	587 027,08
521	Mzdové náklady	033	2 307 938,47	2 171 097,22
524	Zákonné sociálne poistenie	034	780 485,60	739 323,28
525	Ostatné sociálne poistenie	035	39 518,97	36 808,82
527	Zákonné sociálne náklady	036	99 552,49	101 497,59
531	Daň z motorových vozidiel	037	674,87	943,79
532	Daň z nehnuteľností	038	34,59	22,62
538	Ostatné dane a poplatky	039	3 301,74	4 185,57
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	040	159,00	4 153,53
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	041	61,88	15,13
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	042	6 644,70	1 164,00
546	Odpis pohľadávky	043	2 690,85	246,72
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	044	28 835,89	29 466,36
549	Manká a škody	045	0,00	0,00
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	046	1 122 651,30	1 177 781,95
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	047	0,00	0,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	048	7 080,00	5 700,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	049	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek	050	1 586,56	3 898,40

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

	z prevádzkovej činnosti			
562	Úroky	051	32 117,14	64 573,48
563	Kurzové straty	052	0,00	9,50
568	Ostatné finančné náklady	053	33 642,18	37 837,12
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	054	164 577,10	187 080,22
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	055	51 205,53	39 401,72
587	Náklady na ostatné transfery	056	0,00	0,00
	Účtová trieda 5 celkom (Náklady celkom)	057	5 972 146,24	6 340 283,17
	Hospodársky výsledok pred zdanením	058	641 803,05	287 429,34
591	Splatná daň z príjmov	059	149,00	155,63
595	Dodatočne platená daň z príjmov	060	0,00	0,00
	Výsledok hospodárenia po zdanení	061	641 654,05	287 273,71
	z toho:prípadaajúci na podiely iných účtovných jednotiek	062	0,00	-3 009,79

Sledovanie hospodárenia mesta ako konsolidovaného celku je stále vo dvoch líniách: rozpočtovej a účtovnej. Pre sledovanie toku peňazí a rozpočtu mesta je dôležitá rozpočtová oblasť, ktorá je sledovaná za mesto, jeho rozpočtové organizácie a mestskú príspevkovú organizáciu ako súčasť rozpočtu mesta. Obchodné spoločnosti do rozpočtu mesta vstupujú cez fakturáciu svojich výkonov. Konsolidovaná účtovná závierka nie je účtovnou závierkou zostavenou za účelom vykázania plnenia rozpočtu. Jej základným účelom je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako o jednej ekonomickej jednotke, aby sa zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho majetku a záväzkov, nákladov a výnosov tak, aby účtovné jednotky boli do nej zahrňované akoby boli len vnútropodnikovými útvarmi aj keď majú právnu subjektivitu. Umožňuje komplexný pohľad na konsolidovaný celok s možnosťou riadenia súčasnej situácie, ale aj perspektívy a plánovania všetkých súčastí mesta ako jedného celku.

6. Predpokladaný budúci vývoj Mesta Nemšová v roku 2020

Mesto Nemšová bude realizovať i naďalej opatrenia súvisiace s konsolidáciou mestských financií. Prioritou roku 2020 bude pokračovanie v znižovaní zadĺženosti mesta, úhrada faktúr v lehotách splatnosti, efektívne a transparentné hospodárenie.

V roku 2020 sa mesto chce zamerať na vybudovanie inžinierskych sietí pre IBV Pod horou Kľúčové, vypracovávanie projektových dokumentácií tak, aby bolo pripravené na realizáciu projektov financovaných z fondov EÚ, dovybavenie servera v budove MsÚ, Rekonštrukciu budovy MŠ Ľuborča, Úpravy okolia budovy KD Nemšová, rekonštrukciu chodníkov a miestnych komunikácií, riešenie dodávky pitnej vody v Trenčianskej Závade.

Aj v roku 2020 a ďalších rokoch budeme plánovať a rozpočtovať svoje výdavky maximálne obozretne a hospodárne.

V súlade s očakávanými príjmami na rok 2020, predpokladanou výškou hospodárskeho výsledku za rok 2019 a stavom dlhovej služby MsZ schválilo programový rozpočet mesta na rok 2020 v nasledujúcej štruktúre:

Celkové príjmy sa rozpočtujú spolu vo výške 7 874 103,00 € a celkové výdaje sa rozpočtujú spolu vo výške 7 874 103,00 €.

ROK 2020	Bežný rozpočet	Kapitálový rozpočet	Rozpočet spolu (bez finančných operácií)
Príjmy	5 723 880,00	864 829,00	6 588 709,00

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Výdavky	5 015 969,00	2 588 664,00	7 604 633,00
z toho:			
Program 1: Manažment, plánovanie, kontrola	131 280,00	130 000,00	261 280,00
Program 2: Interné služby a administratíva	710 150,00	10 000,00	720 150,00
Program 3: Bezpečnosť, právo, poriadok	14 250,00	3 300,00	17 550,00
Program 4: Odpadové hospodárstvo a ochrana ŽP	322 590,00	50 000	372 590,00
Program 5: Prostredie pre život a MK	43 500,00	1 912 394,00	1 955 894,00
Program 6: Vzdelávanie	2 660 305,00	357 970,00	3 018 275,00
Program 7: Šport	79 900,00	0,00	79 900,00
Program 8: Kultúra	131 194,00	90 000,00	221 194,00
Program 9: Bývanie	501 100,00	35 000,00	536 100,00
Program 10: Sociálne služby	421 700,00	0,00	421 700,00
Prebytok +/- schodok - bežného rozpočtu	707 911,00		
Prebytok+ /schodok - kapitálového rozpočtu		-1 723 835,00	
Prebytok+ /schodok - (bez finančných operácií) spolu			-1 015 924,00
Príjmové finančné operácie			1 285 394,00
Výdavkové finančné operácie			269 470,00
Prebytok +/-schodok - finančných operácií			1 015 924,00
Výsledok hospodárenia (celkové príjmy – celkové výdavky)			0,00
Celkové príjmy vrátane finančných operácií			7 874 103,00
Celkové výdavky vrátane finančných operácií			7 874 103,00

7. PREHLAD O STAVE A VÝVOJI DLHU k 31.12.2019

DLHOVÁ SLUŽBA MESTA NEMŠOVÁ k 31.12.2019

Nebankové úvery ŠFRB

Štátny fond rozvoja bývania	Charakter bankového úveru	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Výška v € k 31.12.2017	Výška v € k 31.12.2018	Výška v € k 31.12..2019
Výstavba Športovcov	Investičný	4,4 %	2032	354 667,97	338 354,10	321 167,31
výstavba REHA, MN	Investičný	1 %	2037	497 086,85	473 010,94	448 646,90
Výstavba 8 b.j.	Investičný	1 %	2040	220 083,25	211 415,77	202 641,99
Výstavba 16 b.j.	Investičný	1 %	2040	440 549,28	423 199,32	405 636,56
Spolu				1 512 387,35	1 445 980,13	1 378 092,76

Bankové úvery Mesta Nemšová

Banka	Druh úveru	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Výška ročnej splátky istiny	Výška úveru v € k 31.12. 2018	Výška úveru v € k 31.12. 2019
Bankový úver VÚB	Investičný	1,99 % + 1M EURIBOR	2023	22.344	111 713,19	89 369,19

Výročná správa Mesta Nemšová za rok 2019

Bankový úver VUB (d.č.1)	Vrátenie NFP.BRO	EURIBOR + 0,70 %	2020	107 541(od r. 2018: 106 164)	185 784,90	79 620,90
Spolu					297 498,09	168 990,09

DLHOVÁ SLUŽBA KONSOLIDOVANÉHO CELKU k 31.12.2019

Prehľad o bankových úveroch konsolidovaného celku k 31.12.2019

Druh bankového úveru podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/	Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru	Zostatok úveru k 31.12.2019 v Eur
VUB č. 74713011/0200 – dlhodobý (Mesto Nemšová)	blankozmenky	89 369,19
VUB č. 66781911/0200 – dlhodobý (Mesto Nemšová)	blankozmenky, záložné právo na budovu MU	79 620,90
ČSOB č. 1005/1608724 – dlhodobý (RVS VV s.r.o.)	Blankozmenky záložné právo na obchodné podiely	3 660 954,00
VUB č. 87628211/0200-dlhodobý (MPS s.r.o.)	Blankozmenky záložné právo na budovu, pozemky	200 000,00
ČSOB č. 4023756634 – kontokorentný úver (RVS VV)	Blankozmenky	74 351,00
SPOLU		4 104 295,09

9. ZÁVER

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2019 do 31.12.2019.

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.

V Nemšovej, dňa 16.6.2020



JUDr. Miloš Mojto
primátor

Prílohy:

Správa o overení súladu Výročnej správy s účtovnou závierkou.

Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2019

Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2019

Výkazy k účtovnej závierke a ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2019

